PORTARIA INTERNA N° 023/2022

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000826-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA, os abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para

comporem o Grupo de Trabalho que fará o levantamento dos dados necessários para o

recredenciamento da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS junto ao

Conselho Estadual de Educação - CEEd, por prazo de 180 dias, a contar de 01 de março

de 2022.

 Jaqueline Lidorio de Mattia, matrícula nº 3618064/01.

 Ana Flávia Lopes de Almeira, matrícula nº 3199517/01.

 Bárbara Estevão Clasen, matrícula nº 3967468/01.

 Luiz Gonzaga Lopes, matrícula nº 3050670/02.

 Simone Semensatto, matrícula nº 3078825/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente do Grupo de

Trabalho.

Porto Alegre, 18 de março de 2022

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor